
 

     

Številka: 410-0225/2023 
Datum: 6. 12. 2023 
 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE RIBNICA 
 

 

ZADEVA: ODLOK O PRORAČUNU OBČINE RIBNICA ZA LETO 2024, 2. obravnava  

NAMEN: Obravnava in sprejem Odloka o proračunu Občine Ribnica za leto 2024, v 2. 
obravnavi 

PREDLAGATELJ: Samo Pogorelc, župan Občine Ribnica 

GRADIVO PRIPRAVILI: Nataša Abram, višja svetovalka za proračun in finance 
Skrbniki proračunskih postavk 

POROČEVALCI: Nataša Abram 

PRAVNE PODLAGE: • Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nadaljevanju: ZJF),  

• Zakon o fiskalnem pravilu (Uradni list RS, št. 55/15, 177/20 – popr. in 
129/22); v nadaljevanju: ZFisP), 

• Zakon o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 65/08, 69/08 – ZTFI-A, 69/08 – ZZavar-E, 40/12 – 

ZUJF, 158/20 – ZIntPK-C, 203/20 – ZIUPOPDVE, 202/21 - odl.US in 3/22 

– Zdeb), 

• Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 

114/06 – ZUE, 

• Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 

skupnosti (Uradni list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23) in Uredba o 

stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti 

(Uradni list RS, št. 31/18), 

• Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 

14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – 

ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2),  

• Zakon o finančni razbremenitvi občin (Uradni list RS, št. 189/20), 

• Zakon o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih 

plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23), 

• Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 

2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23), 

• Zakon o spremljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04) 

• Uredba o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo 

predloga državnega proračuna in proračunov samoupravnih lokalnih 

skupnosti (Uradni list RS, št. 44/07), ki se na podlagi 45. člena Uredbe 

o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo 



2 
 

predloga državnega proračuna (Uradni list RS, št. 54/10 in 35/18) 

uporablja za pripravo proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti, 

• Uredba o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske 

dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 

54/10 in 27/16), 

• Pravilnik o postopkih za izdajo soglasja k zadolževanju občin (Uradni 

list RS, št. 108/21),  

• Pravilnik o pošiljanju podatkov o stanju in spremembah zadolžitve 

pravnih oseb javnega sektorja in občin (Uradni list RS, št. 3/13), 

• Pravilnik o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov 

(Uradni list RS, št. 57/05, 88/05 - popr., 138/06, 108/08) 

• Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske 

uporabnike in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 112/09, 

58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13, 94/14, 100/15, 84/16 75/17, 

82/18, 79/19, 10/21, 203/21 in 158/22,) 

• Odredba o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih izdatkov (Uradni 
list RS, št. 43/00) 

• Navodilo o pripravi finančnih načrtov posrednih uporabnikov 
državnega in občinskih proračunov (Uradni list RS, št. 91/00, 122/00) 

• Statut Občine Ribnica (Uradni list RS, št. 191/2020) 
 -  

PRISTOJNO DELOVNO 

TELO: 
Odbor za finance 

BESEDILO ČLENOV: Priložen je dopolnjen predlog Odloka o proračunu Občine Ribnica za leto 
2024, 2. obravnava 

PREDLOG  SKLEPA: Občinski svet Občine Ribnica sprejme Odlok o proračunu Občine Ribnica za 
leto 2024, v 2. obravnavi 

 

 

 

OBRAZLOŽITEV 
 

Obrazložitve in dodatno gradivo k točki dnevnega reda je podano v naslednjih prilogah:  
 

o Priloga 1: Predlog Odloka o proračunu Občine Ribnica za leto 2024, 2. obravnava 
o Priloga 2: Splošni del proračuna 2024-tabele, 2. obravnava  
o Priloga 3: Posebni del proračuna 2024-tabele, 2. obravnava 
o Priloga 4: Načrt razvojnih programov 2024-2027, 2. obravnava 
o Priloga 5: Obrazložitve splošnega in posebnega dela proračuna ter načrta razvojnih programov, 2. 

obravnava 
o Priloga 6: Odhodki po programski klasifikaciji, 2. obravnava 
o Priloga 7: Odhodki po funkcionalni klasifikaciji, 2. obravnava 
o Priloga 8: Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Ribnica za leto 2024, 2. obravnava 
                         - priloga 1: Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja 
                         - priloga 2: Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem 
o Priloga 9: Kadrovski načrt občinske uprave Občine Ribnica za leto 2024, 2. obravnava 
o Priloga 10: Kadrovski načrt organa Skupne občinske uprave občin Ribnica, Loški Potok, Sodražica in 

Velike Lašče za leto 2024, 2. obravnava 
 
 
 
 



3 
 

Opomba:  
 
V splošnem in posebnem delu predloga proračuna za leto 2024, 2. obravnava, so prikazani:  
1. stolpec – Realizacija 2022 
2. stolpec – Sprejeti proračun 2023, tj. rebalans proračuna za leto 2023 
3. stolpec – Ocena realizacije 2023, tj. veljavni proračun za leto 2023 
4. stolpec – Proračun 2024: 1. obravnava 
5. stolpec – Proračun 2024, 2. obravnava  
6. stolpec – Indeks med proračunom 2024 v 2. obravnavi in sprejetim proračunom 2023 
7. stolpec -  Indeks med proračunom 2024 v 2. obravnavi in proračunom 2024 v 1. obravnavi 
 
 
SPREMEMBE ODLOKA V DRUGI OBRAVNAVI GLEDE NA PRVO OBRAVNAVO 
 
Predlog Odloka o proračunu za leto 2024, ki je bil na 7. redni seji občinskega sveta Občine Ribnica dne 9. 11. 
2023 sprejet v prvi obravnavi, se za drugo obravnavo spreminja v 2. členu, in sicer: 
 
V splošnem delu:  

❖ se zmanjšajo davki na dohodek in dobiček (podskupina kontov 700) za 86.421,07 EUR, iz 7.516.162,07 
EUR na 7.429.741,00 EUR 
Obrazložitev: za znesek 86.421,07 EUR se zmanjša konto 7000201 Dodatna sredstva občinam za stroške 
plač za javne zavode, ker pri pripravi proračuna v prvi obravnavi s strani Ministrstva za finance še nismo 
prejeli navodila, na katerem kontu se evidentirajo ta sredstva. Obvestilo, da se prihodki iz naslova stroškov 
plač v javnih zavodih evidentira na kontu 740004 smo prejeli 10. novembra 2023. 

❖ se povečajo transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij (podskupina kontov 740) za 117.537,00 
EUR, iz 1.082.598,31 EUR na 1.200.135,31 EUR 
Obrazložitev: z dopisom št. 4101-15/2023/2 z dne 8. 11. 2023, katerega smo s strani Ministrstva za 
finance prejeli 10. novembra 2023, so bile občine ob dogovorjeni povprečnini za leto 2024 v višini 725,00 
EUR obveščene o izračunih primerne porabe, dohodnine, sredstev za uravnoteženje razvitosti občin in 
stroškov plač za javne zavode. V skladu s tem dopisom se za drugo obravnavo povečajo prihodki, prikazani 
v tabeli spodaj. 

Tabela 1: Prikaz sprememb prihodkov 

Konto Naziv konta Proračun 2024 
1. obravnava 

Proračun 2024 
2. obravnava 

Razlika      
(4-3) 

1 2 3 4 5 

7000201 Dodatna sr. občinam za stroške plač za javne zavode 86.421,07 0,00 -86.421,07 

740019 Prejeta sredstva za uravnoteženje razvitosti občin 531.598,00 550.651,00 +19.053,00 

74000422 Sredstva sof. stalno naseljene romske skupnosti 248.218,00 260.041,00 +11.823,00 

74000430 Dodatna sr. občinam za stroške plač za javne zavode 0,00 86.661,00 +86.661,00 

 SKUPAJ PRIHODKI 866.237,07 897.353,00 +31.115,93 

  
  

❖ se povečajo plače in drugi izdatki zaposlenim (podskupina kontov 400) za 33.639,58 EUR, iz 1.094.115,34 
EUR na 1.127.754,92 EUR 
Obrazložitev: sredstva se povečajo zaradi predvidene nove zaposlitve za področje romske problematike in 
uskladitve napredovanj javnih uslužbencev s 1. 12. 2023 

❖ se povečajo prispevki delodajalcev za socialno varnost (podskupina kontov 401) za 5.041,67 EUR, iz 
165.097,05 EUR na 170.138,72 EUR 
Obrazložitev: sredstva se povečajo zaradi predvidene nove zaposlitve za področje romske problematike in 
uskladitve napredovanj javnih uslužbencev s 1. 12. 2023 

❖ se zmanjšajo izdatki za blago in storitve (podskupina kontov 402) za 10.725,32 EUR, iz 2.601.976,77 EUR 
na 2.591.251,45 EUR 



4 
 

❖ se zmanjšajo rezerve (podskupina kontov 409) za 20.000,00 EUR, iz 140.000,00 EUR na 120.000,00 EUR 
❖ se povečajo transferi posameznikom in gospodinjstvom (podskupina kontov 411) za 23.160,00 EUR, iz 

2.839.013,00 EUR na 2.862.173,00 EUR 
Obrazložitev: v proračun se uvršča nova proračunska postavka Sofinanciranje zbirnih mest za ekološke 
otoke v večstanovanjskih stavbah v višini 20.000,00 EUR in Štipendije za nadarjene dijake in študente v 
višini 3.160,00 EUR. 
 

Tabela 2: Prikaz sprememb odhodkov 

Konto Naziv konta Proračun 2024 
1. obravnava 

Proračun 2024 
2. obravnava 

Razlika      
(4-3) 

1 2 3 4 5 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 1.094.115,34 1.127.754,92 +33.639,58 

401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 165.097,05 170.138,72 +5.041,67 

402 Izdatki za blago in storitve 2.601.976,77 2.591.251,45 -10.725,32 

409 Rezerve 140.000,00 120.000,00 -20.000,00 

411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 2.839.013,00 2.862.173,00 +23.160,00 

 SKUPAJ ODHODKI 6.840.202,16 6.871.318,09 +31.115,93 

 

V posebnem delu: 

❖ se poveča proračunska postavka 0610-Plače delavcev občinske uprave za 38.681,25 EUR, iz 
938.538,06 EUR na 977.219,31 EUR  

❖ se uvršča nova proračunska postavka 15045-Sofinanciranje zbirnih mest za ekološke otoke v 
večstanovanjskih stavbah v višini 20.000,00 EUR 

❖ se uvršča nova proračunska postavka 1957- Štipendije za nadarjene dijake in študente v višini 
3.160,00 EUR 

❖ se zmanjša proračunska postavka 0612-Materialni stroški občinske uprave za 8.560,00 EUR, iz 
239.892,47 EUR na 231.332,47 EUR 

❖ se zmanjša proračunska postavka 0643-Občasna ali začasna dela upokojencev za 2.165,32 EUR, iz 
2.500,00 EUR na 334,68 EUR 

❖ se zmanjša proračunska postavka 2306-Splošna proračunska rezervacija za 20.000,00 EUR, iz 
100.000,00 EUR na 80.000,00 EUR 

 
Spremembe v Načrtu razvojnih programov 2024-2027 
 
V Načrtu razvojnih programov 2024-2027 se za drugo obravnavo zmanjša skupna vrednost projektov v letu 
2025 za 40.000,00 EUR, iz 10.928.359,32 EUR na 10.888.359,32 EUR. Investicija Ureditev kotlovnice Knafljev 
trg se ne uvrsti v proračun, ker se ne bo izvajala v obliki, kot je bilo prvotno načrtovano.   
 

Tabela 3: Prikaz sprememb v Načrtu razvojnih programov 2024-2027 

Obravnava 
proračuna 

2024 
Projekt Naziv projekta 

Vrednost 
projekta 

do 2024 2024 2025 2026 2027 

1.  obravnava OB104-24-0005 Ureditev kotlovnice Knafljev trg 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

2.  obravnava OB104-24-0005 Ureditev kotlovnice Knafljev trg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Za drugo obravnavo se spreminja tudi Kadrovski načrt občinske uprave Občine Ribnica za leto 2024, in sicer 
se za enega javnega uslužbenca iz 28 na 29 poveča dovoljeno število zaposlenih na dan 31. 12. 2024. Nova 
zaposlitev se predvideva za področje romske problematike. 
 
V času javne obravnave smo do 6. 12. 2023 prejeli pobudo, da se v proračun uvrsti investicija izgradnja mostu 
čez reko Bistrico v vasi Sušje pri »Belem malnu, kot je navedeno spodaj: 



5 
 

 
V postopku javne obravnave proračuna Občine Ribnica za leto 2024 dajemo pobudo, da se v Načrtu razvojnih 
programov odpre nov NRP in sicer za izgradnjo mostu, ki bo omogočil dostop do parcel lastnikom zemljišč s 
kmetijsko mehanizacijo na obe starani čez reko Bistrico v vasi Sušje pri »Belem malnu« in sicer , da se v letu 
2024 zagotovijo sredstva za izdelavo Dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP), Predinvesticijska 
zasnova (PIZ) in Investicijski program (IP) v nadaljnjih proračunskih obdobjih pa projektna dokumentacija in 
realizacija. 
Pobudo utemeljujemo s sledečim: 
Most čez reko Bistrico je na lokaciji obstajal (dokaz priloga 1 zračni posnetek pred letom 2006) žal je oktobra 
2014 izredno visoka voda Bistrice odplavila še zadnje ostanke mostu, ki žal moramo priznati ni bil primerno 
vzdrževan. 
V postopku pridobivanja soglasij za ureditev lastništev kategorizirane ceste JP odsek 852751 Sušje – Beli maln 
smo bili z dopisom Občine Ribnica št.: 478-0064/2023 z dne 23.8. 2023 pozvani k pridobivanju soglasij 
lastnikov in opredelitvi  do prehoda čez reko Bistrico. Na sestanku lastnikov je bil dosežen dogovor, da je 
izgradnja mostu smiselna in potrebna (predlog  priloga 2). Predlog izgradnje mostu je utemeljen iz več vidikov, 
tako za kmetovalce, kot za pešce in kolesarje. Vsem bo tako zagotovljena varna pot, hkrati pa se razbremeni 
regionalna cesta katero sedaj uporabljajo kmetje za dostop do parcel. Morda pa bi se lahko ta del kasneje 
vključil v načrtovano kolesarsko pot, projekt pešpoti itd. 
Do sedaj smo razen treh lastnikov zemljišč uspeli pridobiti soglasja ostalih.; tudi za tri manjkajoča soglasja 
obstaja možnost, da jih pridobimo, saj nihče ne nasprotuje realizaciji zastavljenega, pričakujejo pa nekakšno 
zagotovilo, da bo most v doglednem času postal resničnost. Ta trenutek bi zadostovala uvrstitev v Načrt 
razvojnih programov. 
 
Občinska uprava je pregledala utemeljenost in možnost izvedljivosti predlagane investicije. Za izgradnjo 
mostu je potrebno pridobiti gradbeno dovoljenje in pridobiti naslednjo dokumentacijo: 

• Izdelati geodetski posnetek in projektno dokumentacijo  
• Pridobiti pravico graditi (služnost oz. stavbna pravica od DRSV in vseh zasebnih lastnikov), 
• Preveriti skladnost posega z OPN-trenutno ni skladen (na zemljišču z namensko rabo K1 ni možno 

postaviti objekt s klasifikacijo most -21410), 
• Potrebno pridobiti mnenja DRSV (vodotok, poplavno območje), ZVKDS (kulturna dediščina), ZRSVN 

(naravna vrednota), 
• Pripraviti parcelacijo zemljišč in izvesti potrebne odkupe zemljišč pred in za mostom (ureditev 

dostopne ceste) ter izvesti dostopno cesto, 
• Odparcelirati in odkupiti obstoječo kategorizirano dovozno cesto do zaselka (celovito). 

  
Glede na trenutne omejitve OPN in postopek pridobivanja soglasij pobuda pri pripravi proračuna za leto 2024 
za drugo obravnavo ni bila upoštevana. V primeru pa, da bo vsa potrebna dokumentacija pridobljena, so 
sredstva načrtovana v načrtu razvojnih programov za leto 2025 v višini 50.000,00 EUR, in sicer NRP številka 
OB104-21-0007-Vzdrževanje premostitvenih objektov.  
V letu 2024 je predviden sprejem sprememb in dopolnitev OPN Občine Ribnica, v katerem se bo uskladila 
tudi klasifikacija za gradnjo takšnih objektov. 
 
Na podlagi zgoraj predstavljenih sprememb se višina proračuna z dopolnjenim predlogom poveča za 
31.115,93 EUR. Proračun je tako določen v višini 16.495.294,58 EUR. 
 
Vse spremembe dopolnjenega predloga proračuna za leto 2024 so v obrazložitvah označene z rdečo pisavo. 
   
 
 
 
 
 
 



6 
 

DOPOLNJEN PREDLOG ODLOKA - 2. OBRAVNAVA  
 

 

 

 

 

Na podlagi 74. člena Statuta Občine Ribnica (Uradni list RS, št. 191/2020) je Občinski svet Občine Ribnica na 
______ redni seji, dne _____________sprejel  
 

 

 

S K L E P 
 

 
Občinski svet Občine Ribnica sprejme Odlok o proračunu Občine Ribnica za leto 2024, v 2. 

obravnavi. 

 

 

 
Številka: 410-0225/2023 
Datum:      

 

 

                                                                                                 
         Župan Občine Ribnica 
             Samo POGORELC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                          
 

 


